ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1051/QĐ-UBND                                  Bình Phước, ngày 17 tháng 6 năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện

Đề án Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật đáp ứng yêu cầu đổi mới, phát triển

của đất nước, giai đoạn 2013-2016 trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-TTg ngày 27/02/2009 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, đáp ứng yêu cầu đổi mới, phát triển của đất nước;

Căn cứ Quyết định số 409/QĐ-TTg ngày 09/4/2012 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/4/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về kết quả thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09-12-2003 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa IX) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân từ năm 2012 đến năm 2016;

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 13/6/2012 của ChỦ tịch UBND tỉnh về việc triển khai Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/4/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI);

Căn cứ Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 22/11/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai Đề án Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật đáp ứng yêu cầu đổi mới, phát triển của đất nước từ năm 2012-2016 trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 89/TTr-STP ngày 06/6/2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, đáp ứng yêu cầu đổi mới, phát triển của đất nước, giai đoạn 2013-2016 trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là Đề án), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ban Chỉ đạo

1. Ông Nguyễn Văn Trăm
- CT.UBND tỉnh
- Trưởng Ban;

2. Ông Bùi Quang Phụng
- GĐ Sở Tư pháp
- Phó Trưởng Ban TT;

3. Ông Vũ Sỹ Thắng
- GĐ Sở TT&TT
- Thành viên;

4. Ông Nguyễn Quang Toản
- GĐ Sở VHTT&DL
- Thành viên;

5. Ông Trần Văn Mi
- PGĐ Sở Tài chính
- Thành viên;

6. Ông Phạm Thành Chung
- PGĐ Sở Nội vụ
- Thành viên;

7. Ông Lê Tiến Hiếu
- PGĐ Sở Tư pháp
- Thành viên.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo Đề án:

1. Bà Trần Tuyết Minh
- PTB Tuyên giáo Tỉnh ủy;

2. Bà Trần Thị Ánh Tuyết
- PTB Tổ chức Tỉnh ủy;

3. Ông Đinh Văn Tiếng
- PCTTT.UBMTTQVN tỉnh;

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hương
- Phó Chánh án TAND tỉnh;

5. Ông Nguyễn Quốc Hân
- TP.THQCT-KSĐT-KSXX.VKSND tỉnh.

2. Tổ Thư ký

1. Ông Ngô Quốc Huy
- TP.PBGDPL Sở Tư pháp
- Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Văn Tám
- TP.XDVBQPPL Sở Tư pháp
- Thành viên;

3. Ông Thái Văn Hóa
- PTP NC-NgV VPUBND tỉnh
- Thành viên;

4. Bà Hà Thị Nguyệt
- CV.PPBGDPL Sở Tư pháp
- Thành viên;

5. Ông Bùi Quang Nam
- CV.PPBGDPL Sở Tư pháp
- Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ thư ký:

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 22/11/2012;

- Tổ chức họp, kiểm tra, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện Đề án theo quy định;

- Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo;

- Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo Đề án sử dụng con dấu của Sở Tư pháp trong các hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ được giao;

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo Đề án nằm trong kinh phí phổ biến, giáo dục pháp luật hàng năm của tỉnh.

2. Nhiệm vụ của Tổ Thư ký

- Tham mưu Ban Chỉ đạo Đề án tổng hợp các Kế hoạch và báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện Đề án;

- Cung cấp các tài liệu, văn bản có liên quan phục vụ cho công tác chỉ đạo, điều hành của Ban Chỉ đạo Đề án;

- Chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc, tài liệu phục vụ cho các cuộc họp của Ban Chỉ đạo Đề án.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                                                                                                  CHỦ TỊCH
                                                                                           Nguyễn Văn Trăm